
 

2022年 12月 16日 

お得意先様 各位 

パナソニック株式会社 

エレクトリックワークス社 

マ ー ケ テ ィ ン グ 本 部 

エナジーシステム事業部 

 

電設盤商品の納期遅延及び一部件名の新規受注停止のお詫び 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は弊社商品に対しまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

掲記の件でございますが、弊社電設盤商品におきまして、先般ご案内申し上げた使用機器部品の 

長納期化と受注集中による生産能力超過が更に厳しくなっており、ご希望に沿った納期対応が非常に 

困難な状況でございます。 

つきましては、誠に不本意でございますが、ご注文をいただいた商品の納入時期につきまして 

ご相談をさせていただきたくとともに、納入時期が 2023年 4月末までの件名の新規受注を停止させて 

いただきたくご案内を申し上げます。多大なるご不便とご迷惑をお掛け致しますこと、心よりお詫び 

申し上げます。一日も早く安定した商品供給が再開できるよう最大限の努力を続けて参りますが、 

何卒、事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。           

 

謹白 

                      記 

■納入時期をご相談させていただく商品 

品 種 対 象 商 品 状 況 

 

アロー盤 

分電盤全般 

ブレーカ（BBW型、BKW型）を搭載する

分電盤 

全般 

調達機器の半導体、樹脂材料の長納期化、 

受注集中による生産能力オーバーで納期遅延 

 

制御盤 

 

制御盤関連 

（N型制御盤） 

（S型制御盤） 

制御回路を含む電設盤 

全般 

調達機器の半導体、樹脂材料の長納期化、 

受注集中による生産能力オーバーで納期遅延 

（電磁接触器、インバータ、リレー、表示灯ほか） 

 

警報盤 

警報盤関連 

 (ネオアラーム)  

 (ネオアラームミニ) 

調達機器の半導体、樹脂材料の長納期化、 

受注集中による生産能力オーバーで納期遅延 

 

キャビネット 

 

端子盤 

電設盤に使用するキャビネット 

全般 

受注集中による生産能力オーバーで納期遅延 

 

 

■新規受注を停止させていただく商品・件名 

 上記対象商品で納入時期が 2023年 4月末までの件名。 

受注再開は 5月中旬を予定しております。 

                                          以上 


